
واکسیناسیون سراسری پنوموکوک در ایران
رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت از 
واکسیناسیون سراسری پنوموکوک در کشور خبر داد و گفت: واکسن 
پنوموکوک برای کودکان ۲ ماهه از شنبه ۱۳ مردادماه ۱۴۰۳ در سراسر کشور 

در دسترس است.
سیدمحسن زهرایی با اشاره به واکسیناسیون سراسری پنوموکوک برای 
کودکان زیر دو سال کشور، اظهار کرد: بیماری‌های بسیار خطرناک ناشی از 
عفونت‌های پنوموکوکی می‌تواند در گروه‌های سنی مختلف به ویژه کودکان زیر 
۲ سال مشاهده شود.وی با بیان اینکه عفونت‌های پنوموکوکی یکی از عوامل 
مرگ و میر کودکان زیر ۲ سال به شمار می‌رود، افزود: خوشبختانه تلاش‌های 
وزارت بهداشت برای بهره‌مندی بیشتر کودکان از حق سلامتی به ثمر نشست و 
مراحل ساخت و عرضه واکسن پنوموکوک کامل شد و نهایتا در ۲۳ اردیبهشت 
ماه سال جاری، ۷ استان خراسان‌های رضوی و جنوبی، سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، بوشهر، خوزستان و ایلام، تحت پوشش واکسیناسیون پنوموکوک 
قرار گرفتند. به گزارش ایسنا، رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن 
وزارت بهداشت عنوان کرد: از شنبه ۱۳ مردادماه ۱۴۰۳ نیز در سراسر کشور 
واکسن پنوموکوک برای کودکان ۲ ماهه در دسترس است؛ طبق برنامه کشوری 
واکسیناسیون، واکسن پنوموکوک در سه نوبت ۲ ماهگی، ۴ ماهگی و ۱۲ 
ماهگی به نوزادان تزریق می‌شود.بنابر اعلام وزارت بهداشت، زهرایی خاطرنشان 
کرد: پیش بینی می‌شود که با واکسیناسیون پنوموکوک سالانه از مرگ و 
میر 1000 تا 1200 نوزاد و همچنین بستری شدن بیش از ۵۵ هزار نوزاد 
در بیمارستان، جلوگیری شود.وی، واکسیناسیون پنوموکوک را در کاهش 
چشمگیر مصرف آنتی بیوتیک موثر دانست و افزود: این واکسیناسیون مقاومت 
آنتی بیوتیکی که در بیماری‌های پنوموکوکی رو به افزایش است را کنترل و به 

کاهش بار اقتصادی نظام سلامت کمک می‌کند.

آمادگی کامل یگان ویژه 
برای ماموریت اربعین ۱۴۰۳

جانشین فرمانده یگان‌های ویژه پاسدارن فراجا از آمادگی حداکثری 
نیروهای یگان ویژه برای خدمت‌رسانی به زائرین حسینی)ع( در پایانه‌های 
مرزی طی ایام اربعین خبر داد و گفت: امسال برنامه‌ریزی‌ها و هماهنگی‌های 
لازم برای خدمت رسانی مطلوب‌تر نسبت به سال‌های گذشته فراهم شده است.

سردار علی عظیمی در دومین جلسه قرارگاه ظفر ویژه اربعین حسینی 
سال ۱۴۰۳ با تاکید براینکه لازمه عدم حضور یگان‌های ویژه در ماموریت 
اربعین سال‌های آینده به موفقیت نیروهای مرزبانی در اربعین امسال بستگی 
دارد، افزود: یگان ویژه آمادگی ارائه هرگونه همفکری از لحاظ چگونگی کنترل 
گیت‌ها، نحوه بازرسی و... را به دوستان مرزبانی دارد.وی تصریح کرد: با توجه به 
تدابیر سردار فرمانده کل انتظامی، امسال نسبت به سال‌های گذشته، با توجه 
به اینکه بخشی از ماموریت‌ها را به نیروهای مرزبانی واگذار کرده‌ایم، در واقع ۳۶ 
درصد نسبت به سال‌های گذشته از نیروهای کمتری بهره خواهیم برد، هرچند 
این ۳۶ درصد به عنوان نیروهای احتیاط با آمادگی کامل در اختیار قرارگاه‌ها 
قرار داده خواهد شد. به گزارش ایسنا، جانشین یگان‌های ویژه پاسداران فراجا 
در ادامه با اشاره به آمادگی حداکثری نیروهای یگان ویژه پاسداران فراجا برای 
خدمت رسانی به زائرین حسینی)ع( در پایانه‌های مرزی طی ایام اربعین، گفت: 
امسال با توجه به اینکه برنامه ریزی‌ها و هماهنگی‌های لازم برای خدمت رسانی 
مطلوب تر نسبت به سال‌های گذشته فراهم شده است توفیق خدمت رسانی 
بهتر به زائران حضرت اباعبدالله الحسین)ع( را داریم. عظیمی با بیان اینکه 
ماموریت اربعین حسینی )ع( ماموریتی بصیرت افزا، معنویت بخش و بسیار 
ارزشمند است، چراکه خادمی اباعبدالله الحسین )ع( افتخاری ماندگار است 
که نصیب کارکنان یگان ویژه پاسداران در سراسر کشور شده است، خاطرنشان 
کرد: نگاه فرماندهان و کارکنان پلیس ویژه به ماموریت اربعین حسینی )ع( 
نگاهی آمیخته با عشق به ساحت حضرت سید الشهدا )ع( و اشتیاق خدمت 
رسانی به زائران است و یگان ویژه به وظیفه ذاتی و انقلابی خود در تحقق هر 

چه باشکوه تر این کنگره عظیم جهان اسلام، مقید و متعهد است.

گذرنامه زیارتی نیاز به تمدید ندارد
رئیس پلیس اداره گذرنامه فرماندهی انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد: 
کسانی که سال قبل گذرنامه زیارتی گرفتند امسال هم بدون هیچ دغدغه‌ای 

می‌توانند به زیارت اربعین مشرف شوند.
سرهنگ زراعت‌کار رئیس پلیس اداره گذرنامه فرماندهی انتظامی تهران 
بزرگ گفت: کسانی که سال قبل گذرنامه زیارتی گرفتند امسال هم بدون هیچ 
دغدغه‌ای می‌توانند به زیارت اربعین مشرف شوند.وی بیان داشت: روند صدور 
گذرنامه آغاز شده و نتیجه آن هم جلوگیری از ازدحام در ادارات گذرنامه به‌ویژه 
در شرایط آب‌وهوای گرم و لزوم کاهش مصرف برق است.زراعت کار با اشاره 
به اینکه گذرنامه زیارتی از سال قبل برای زائران حسینی طراحی شد و مردم 
در طول سال می‌توانند از گذرنامه زیارتی استفاده کنند افزود: توصیه اکید ما 
به مردم این است که برای گذرنامه زیارتی از طریق ورود به برنامه کاربردی 
»پلیس من« درخواست دهند. این برنامه آموزش‌های گام‌به‌گام را ارائه می‌کند 
و مردم بدون مراجعه به ادارات گذرنامه و پلیس +۱۰ می‌توانند گذرنامه زیارتی 
خود را دریافت کنند. به گزارش مهر، رئیس پلیس اداره گذرنامه فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ این را هم گفت: تعدادی از شهروندان سوال داشتند 
آیا کسانی که گذرنامه زیارتی در سال‌های قبل گرفتند نیاز به تمدید دارد یا 
خیر که از همین‌جا اعلام می‌کنم کسانی که سال قبل گذرنامه زیارتی گرفتند 

امسال هم بدون هیچ دغدغه‌ای می‌توانند به زیارت اربعین مشرف شوند.

در شورای شهر تهران تصویب شد
نامگذاری یک خیابان در پایتخت

به نام شهید اسماعیل هنیه
یک فوریت طرح انتخاب یک خیابان جهت نامگذاری به نام شهید اسماعیل 
هنیه در جلسه شورای شهر بررسی و با حداکثر آرای موافق تصویب شد. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، یک فوریت طرح انتخاب یک خیابان در تهران 
جهت نامگذاری به نام شهید اسماعیل هنیه در دویست و پنجاه و سومین جلسه 
شورای اسلامی شهر تهران مورد بررسی قرار گرفت و با ۲۱ رأی موافق به تصویب 
رسید. مهدی چمران رئیس شورای اسامی شهر تهران گفت: تمامی اعضای 

شورای شهر با این فوریت اعلام موافقت کرده‌اند.

چهار محور شهری منطقه 19 
به محورهای نمونه تبدیل می‌شوند

سرپرست شهرداری منطقه 19 گفت: در راستای اجرای طرح الگوی خدمت 
چهار محور شکوفه مطهری، شهید صمدی، مهران و بهمنیار با اجرای اقدامات در 
حوزه‌های فنی و عمرانی، خدمات شهری و محیط زیست، حمل و نقل ترافیک 
به محورهای نمونه تبدیل می‌شوند.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 
19،حسین اخگر پور با اشاره به اینکه طرح الگوی خدمت به دنبال احیای هویت 
بصری و افزایش فضا‌های زیست پذیر و تحول خدمت‌رسانی است بیان کرد: پس 
از پایش، نیازسنجی، خدمت رسانی و عملیات اجرایی در تمام ابعاد در بلوار‌های 
شکوفه و مطهری در ناحیه دو از معابر پر تردد و محورهای اصلی با خط کشی 
محوری، احیای بلوک عابر پیاده، عملیات لوله گذاری و سنگ فرش رفیوژ میانی، 
رنگ آمیزی جداول والمان‌های ترافیکی انجام و جمع آوری دریچه‌های اضافه 
در حال اجرا است. همچنین با توجه به فعالیت اصناف مختلف در این محور 
اقدام شاخصی برای بهسازی نمای بصری راسته‌های تجاری آن با اجرای طرح 
یکسان سازی تابلوهای اصناف در نظر گرفته شده که در حال حاضر با تشکیل 
نشست‌ها و جلسات مختلف با کسبه در حال آماده سازی مقدمات این اقدام 
مشارکتی هستیم.یکی دیگر از اقدامات اجرایی مهم در این محور که باهدف 
سهولت تردد خودروها و پیشگیری از بروز آبگرفتگی در زمان بارش‌های جوی 
صورت می‌گیرد اجرای تراش و روکش آسفالت شکوفه از مطهری تا بدر و نیز  
اصلاح  و اجرای کانیو نهر محور شکوفه از خیابان بخشنده تا خیابان رحمان و 
از نوید تا سعادتی محسوب می‌شود.علاوه براین به منظور احیای نمای ورودی 
بوستان شریعتی سردرب این بوستان در قالب اقدامات متعدد همچون  اجرای 
سنگ کاری سردرب، نقاشی، روشنایی و ... می‌شود که البته عمده کار اجرایی در 

این فعالیت اجرای سنگ کاری به میزان 120 متر مربع است.

سلامت

انتظامی

شهری

تعداد تخلفات حادثه‌ساز رانندگی 
افزایش یافت

رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا، از افزایش 
تعداد تخلفات حادثه ساز رانندگی از ۲۰ به ۲۲ مورد خبر 
داد. از ۲۳ تیرماه امسال بود که پس از پیگیری‌های فراوان 
و با ابلاغ محمد مخبر، سرپرست وقت ریاست جمهوری، 
مبلغ جریمه‌های رانندگی افزایش پیدا کرد. افزایش که 
گرچه در مورد تمام کدهای جریمه با درصدی مشخص 
اعمال نشد، اما مشخصا در مورد تخلفات حادثه‌ساز افزایش 
چشمگیری پیدا کرد و در برخی از موارد حتی به چند برابر 
نیز رسید. هدف از افزایش مبلغ جرائم نیز نه جریمه بیشتر 

بلکه بازدارندگی آن اعلام شد.
بسیاری از کارشناسان حوزه ترافیک و تصادفات 
بر این باورند که افزایش مبلغ جریمه‌های رانندگی از 
وقوع تصادفات شدید و در نتیجه افزایش شمار قربانیان 
جلوگیری می‌کند. موضوعی که رئیس پلیس راهور فراجا 
نیز آن را تایید کرده و اخیرا در مصاحبه‌ای گفته بود که 
شمار جانباختگان در صحنه تصادفات از زمان افزایش 
مبلغ جریمه‌های رانندگی کمتر شده است. در این میان 
اما بازنگری دیگری هم با هدف کاهش قربانیان تصادفات 
رانندگی انجام شده و آن افزایش دامنه تخلفاتی بود که از 
سوی پلیس به عنوان تخلفات حادثه‌ساز رانندگی تعریف 
شده و ارتکاب همزمان بیش از یک مورد آن حتی موجب 
توقیف خودرو و دریافت نمره منفی نیز می‌شود.سرهنگ 
محمدحسین ابراهیم پور، رئیس مرکز اجرائیات پلیس 
راهور فراجا، در این‌باره می‌گوید: اواخر تیرماه امسال برابر 
مصوبه هیات وزیر دولت سیزدهم جدول جدید جرائم 
رانندگی ابلاغ شد و مبالغ جرائم افزایش یافت. در گذشته، 
ما ۲۰ تخلف حادثه ساز داشتیم که ارتکاب آنها، باعث 
کسب نمره منفی می‌شد که در حال حاضر، تعداد این 

تخلفات حادثه ساز، به ۲۲ تخلف افزایش یافته است.
ابراهیم پور درباره این دو تخلف جدید گفت: ما تخلفات 
مربوط به مصرف الکل و موادمخدر را به دو تخلف تفکیک 
کردیم. همچنین تخلفات مربوط به سرعت غیرمجاز را 
تا ۳۰،۴۰ و ۵۰ کیلومتر نیز تفکیک کردیم.وی افزود: بر 
اساس بند یک ماده ۷ رسیدگی به تخلفات، رانندگانی که 
برای اولین بار تخلفات حادثه ساز را انجام دهند و ۳۰ 
نمره منفی کسب کنند؛ به مدت سه ماه گواهینامه شان 
توقیف می‌شود. اگر مجددا ۲۵ نمره منفی کسب کنند؛ 
برای ۶ ماه گواهینامه آنان توقیف می‌شود. به گزارش 
ایسنا، رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهورفراجا ادامه داد: 
اگر همین راننده مجددا این تخلفات را انجام دهد و ۲۰ 
نمره منفی کسب کند؛ گواهینامه برای یک سال ضبط 
می‌شود؛ سپس گواهینامه باطل می‌شود و بعد از یک سال، 
فرد باید برای دریافت گواهینامه از اول به آموزشگاه‌های 
رانندگی مراجعه و مراحل را طی کند. ابراهیم پور گفت: 
اگر فردی گواهینامه پایه یک داشته باشد؛ گواهینامه پایه 
یک باطل شده و گواهینامه پایه دو به فرد داده می‌شود. 
اگر گواهینامه پایه سه داشته باشد نیز گواهینامه کلا باطل 
می‌شود. وی افزود: در هر صنفی، وقتی میزان جریمه تخلف 
افزایش می‌یابد؛ قطعا میزان ارتکاب تخلف کاهش می‌یابد و 
در رانندگی نیز همینطور است، بنابراین قطعا شاهد کاهش 
آمار تخلفات خواهیم بود. بنابراین این تصور که پلیس از 
طریق جریمه‌ها درآمد دارد و با افزایش مبالغ جرائم، به 
دنبال کسب درآمد بیشتر است؛ اشتباه است و ما تنها 
می‌خواهیم همه مردم در امنیت و آرامش باشند. رئیس 
مرکز اجرائیات پلیس راهورفراجا از رانندگان درخواست 
کرد که قوانین را رعایت کنند تا جریمه نشوند یا تصادفی 
رخ ندهد.ابراهیم پور درباره اینکه کدام دسته از تخلفات 
رانندگی جزو تخلفات حادثه ساز  محسوب می‌شود، نیز 
اظهارکرد: سرعت غیرمجاز، سبقت غیرمجاز، حرکت 
مارپیچ، تجاوز به چپ از محور راه، عبور از چراغ قرمز، عدم 
رعایت حق تقدم، رانندگی در حالت مستی، رانندگی در 
حالت مصرف موادمخدر و ... جزو این موارد است.به گفته 
رئیس مرکزاجرائیات پلیس راهور فراجا رانندگانی که در 
مدت ضبط گواهینامه مبادرت به رانندگی کنند در حکم 
بدون گواهینامه بوده و به مجازات مقرر برای رانندگی بدون 
گواهینامه  محکوم شده و همچنین در زمان وقوع تصادف 

نیز هیچگونه پوشش بیمه‌ای نخواهند داشت.

جمع‌آوری حدود ۲۷۰۰ میلیارد تومان 
زکات در کشور در سال ۱۴۰۲

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد گفت: 
سال ۱۴۰۲ در مجموع ۲۶ هزار ۹۹۸ میلیارد ریال زکات 
در سراسر کشور جمع‌آوری شد. حبیب‌اله آسوده با اعلام 
این خبر افزود: از این میزان ۱۴ هزار و ۹۳۹ میلیارد 
ریال زکات مستحب و ۳۶۸۹ میلیارد ریال زکات واجب 
بوده است.وی ادامه داد: همچنین ۸۳۷۰ میلیارد ریال نیز 
مربوط به فطریات، کفارات و رد مظالم بوده که در سال 
۱۴۰۲ جمع‌آوری شده است.معاون توسعه مشارکت‌های 
مردمی کمیته امداد خاطرنشان کرد: بر همین اساس از نظر 
روش‌های دریافت زکات نیز ۱۵۵۹ میلیارد ریال زکات به 
صورت نقدی و واریز به حساب امداد و ۳۷۰۷ میلیارد ریال 
نیز به صورت غیر نقدی و اهدایی به کمیته امداد بوده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، آسوده اظهار کرد: 
کمک مستقیم خیران و حامیان نیز در بخش زکات ۱۰ هزار 
و ۴۱۷ میلیارد ریال را شامل شده است و مراکز نیکوکاری 
نیز ۱۱ هزار و ۲۷۵ میلیارد ریال زکات جمع‌آوری کرده‌اند.

راهور

مددجویان
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وزیر پیشین آموزش و پرورش 
با بیان اینکه بر اساس ابلاغیه بنیاد 
مستضعفان حدود ۳۰۰ منطقه در کشور 
با  به عنوان مناطق هدف و مناطقی 
کم‌برخوردار  و  محرومیت  شاخص‌های 
معرفی شده‌اند گفت: مکلف هستیم 
اجرا  به  مناطق  این  در  را  طرح‌ها 
دربیاوریم، در این ۳۰۰ مناطق، مناطقی 
هستند که از نظر شاخص‌های آموزشی 
شرایط نامساعدتری را دارند که در 
اولویت قرار می‌گیرند که چیزی حدود 

۱۰۰ منطقه هستند.
خصوص  در  بطحایی  سیدمحمد 
برنامه‌های اجرا شده در مناطق محروم، با 
بیان اینکه بنیاد علوی به عنوان مهمترین 
مستضعفان  بنیاد  محرومیت‌زدایی  بازوی 
در چهار حیطه مسئولیت محرومیت‌زدایی 
را در مناطق هدف برعهده دارد گفت: این 
چهار حیطه شامل حوزه بهداشت و درمان، 
ایجاد اشتغال بر مشاغل کوچک و منتج 
به شغل در مناطق محروم، ساخت‌وساز و 
زیرساخت‌های سخت افزاری و آموزش و 
پرورش و مهارت آموزی در مناطق محروم 
است.وی با بیان اینکه بر اساس برنامه مصوب 
بنیاد مستضعفان که از اسفندماه ابلاغ شده، 
در سه حوزه به کاهش محرومیت‌زدایی 
در مناطق محروم پرداخته می‌شود افزود: 
برنامه‌های کاهش نابرابری‌های آموزشی با 
محوریت عدالت آموزشی از یک ماه پیش 
آغاز شده اما بیشترین شتاب خود را از مهر 
ماه می‌گیرد تا برنامه‌هایی ناظر بر ارتقای 
مناطق کم  دانش‌آموزان  آموزش  سطح 
برخوردار هدف انجام شود. وزیر پیشین 
آموزش و پرورش با بیان اینکه بخشی از 
برنامه‌ها مربوط به دانش‌آموزان مستعد 
است که از دسترسی به امکانات آموزشی با 
کیفیت برخوردار نیستند ادامه داد: بخشی 
نیز شامل عموم دانش‌آموزان متوسطه 

دوم است تا کیفیت آموزشی آن‌ها را برای 
عملکرد بهتر در امتحانات نهایی ارتقاء 
دهد.بطحایی با بیان اینکه سهم امتحانات 
نهایی برای ورود به مراکز آموزش عالی 
افزایش یافته و تا سال آینده به ۶۰ درصد 
خواهد رسید گفت: عملکرد امتحانات نهایی 
دانش‌آموزان مناطق هدف بنیاد در ورود به 
دانشگاه می‌تواند موثر واقع شود.وی افزود: 
دانش‌آموزان مناطق محروم و هدف تحت دو 
دسته از مهارت‌های آموزشی قرار خواهند 
گرفت؛ یکی مهارت‌هایی که به ارتقای 
کیفیت زندگی کمک می‌کند )نگاه به شغل 
و مولفه‌های اشتغال و کارآفرینی( و دیگری 
مهارت‌هایی که به هر دلیلی فرصتی ایجاد 
می‌کند تا دانش‌آموزان در شغل پاره وقت 
به درآمد دست یابند یعنی در منطقه‌ای 
که زندگی می‌کنند چه مشاغلی بر اساس 

مهارت بدست آمده می‌تواند درآمد کسب 
کند. به گزارش ایسنا، بطحایی با بیان اینکه 
در بحث الگوی سبک زندگی ایرانی اسلامی 
دانش‌آموزان، اولیاء و معلمان مدارس مناطق 
محروم به مهارت‌هایی در مدیریت خانواده، 
بهداشت و اقتصاد خانواده، تربیت رسانه‌ای و 
رفتارهای فردی و اجتماعی دست می‌یابند 
ادامه داد: برای دانش‌آموزان متوسطه اول 
برنامه مهارت تفکر را داریم که چگونه با 
انتضام بخشیدن به نوع تفکر از عهده مسائل 
خود برآیند.بطحایی با بیان اینکه رویدادها 
و اردوهایی نیز به صورت استانی و ملی 
برگزار و یا در دست اجراست گفت: بر اساس 
ابلاغیه بنیاد مستضعفان حدود ۳۰۰ منطقه 
در کشور به عنوان مناطق هدف و مناطقی 
با شاخص‌های محرومیت و کم‌برخوردار 
معرفی شده‌اند. وی با بیان اینکه مکلف 

هستیم طرح‌ها را در این مناطق به اجرا 
دربیاوریم عنوان کرد: در این ۳۰۰ مناطق، 
مناطقی هستند که از نظر شاخص‌های 
آموزشی شرایط نامساعدتری دارند که در 
اولویت برنامه‌های آموزشی و پرورشی قرار 
می‌گیرند که حدود ۱۰۰ منطقه را شامل 

می‌شود.
مدیرعامل موسسه آموزش، مهارت 
و پرورش بنیاد علوی با بیان اینکه بنابر 
شاخص‌های محرومیت و اولویت، این 
مناطق در ۲۷ استان کشور پراکنده هستند 
اظهار کرد: با توجه به بررسی‌ها، برای کاهش 
نابرابری‌های آموزشی به موازات کلاس‌ها و 
برنامه‌های عدالت آموزشی باید در حوزه 
اشتغال خانواده‌ها و تامین استلزامات آموزش 
 نیز قدم برداریم تا عوامل زمینه‌ای خروج 

از تحصیل  کاهش یابد.

تهرانی:  سعید   - اجتماعی  گروه 
در نشست  دانشگاهی  رئیس جهاد 
خبری چهل‌وچهارمین سالگرد تشکیل 
جهاد دانشگاهی از پیگیری برای 
بازگشت کرسی جهاد دانشگاهی به 
شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد.

حسن مسلمی نائینی درباره فعالیت‌های 
۴۴ ساله این نهاد انقلابی گفت: همانطور که 
رهبر معظم انقلاب گفتند، جهاد دانشگاهی 
یک نهاد نیست؛ بلکه یک فرهنگ است و 
همه باید در گسترش این فرهنگ تلاش 
کنیم و جدیت به خرج دهیم. رئیس جهاد 
دانشگاهی با بیان اینکه با ایمان و علم و 
تاش خستگی ناپذیری و بودجه کم، 
کارهای بزرگی را در جهاد انجام می‌دهیم، 
تصریح کرد: موظفیم این فرهنگ را به 
جامعه بشناسانیم تا جامعه از این فرهنگ 
استفاده کند. مسلمی نائینی در خصوص 
حذف کرسی جهاد دانشگاهی در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و تلاش و رایزنی برای 
بازگشت این کرسی، تصریح کرد: این مساله 
مربوط به سه، چهار سال قبل است و ما 
اکنون در پی بازگشت مجدد این کرسی 

هستیم.
وی درباره بودجه پایین جهاد دانشگاهی 

در تمامی ادوار نیز توضیح داد: از ابتدا جهاد 
دانشگاهی با بودجه کمی مواجه بوده است. 
گرچه بودجه جهاد را در این یک سال ۲.۵ 
برابر کردیم؛ اما باز هم نمی‌توانیم به اندازه 
کافی حقوق اعضای جهاد را پرداخت کنیم. 
از طرفی پاداش بازنشستگی اعضا نیز به 
موقع پرداخت نمی‌شود. از این رو به سمت 
بخش خصوصی میل پیدا کردیم. در این 
زمینه چند کار موفق با بخش خصوصی 
داشتیم که ثمرات آن در آینده نزدیک در 
حوزه بودجه ای و فنی شامل حال جهاد 
خواهد شد. شرکتی را برای اولین بار 
بین پژوهشکده گیاهان دارویی و بخش 
خصوصی ایجاد کردیم که برای چهار نوع 
گیاه دارویی مجوز لازم را کسب کرد که از 
جمله آن داروی گیاهی ترک اعتیاد، درمان 
آلزایمر، کبد چرم و لاغری است که مجوز 
سازمان غذا و دارو را دارد. جهاد ۴۰ درصد 
سرمایه این امر را تامین می‌کند که احتمالا 
این امر بیش از یک میلیون دلار صادرات را 

در این زمینه رقم خواهد زد.
رئیس جهاد دانشگاهی  در ادامه با 
بیان اینکه بسیاری محصولات تولید شده 
در جهاد، مورد نیاز جامعه است؛ اما برای 
تولید انبوه باید حمایت شوند، گفت: برای 

نمونه، محققان ما پمپ‌های درون چاهی را 
طراحی و تولید کرده‌اند اما یکی از نهادها 
برای تهیه این پمپ‌ها با یک شرکت روسی 
قرارداد منعقد کرده است در حالیکه ما 
آماده انتقال دانش فنی و تولید و اجرا در 
این زمینه هستیم.وی ادامه داد:‌ در رابطه با 
موتور ترکشن قطار همین مساله وجود دارد، 
این دستگاه را طراحی و تولید کرده و آماده 
داریم ولی شهرداری تهران این دستگاه را از 
چین می‌خرد، البته چین خودش هم تولید 
کننده نیست و موتور ترکشن را از لهستان 

می‌خرد و به ما می‌فروشد.
حسن فارسی معاون هماهنگی و امور 
مجلس رئیس جهاد دانشگاهی، از رونمایی 
سامانه برخط اطلس فرهنگی همزمان با 
مراسم چهل‌چهارمین سالروز تشکیل جهاد 

دانشگاهی خبر داد.
وی ادامه داد: در ویژه برنامه سالگرد 
که امروز در محل دانشگاه علم و فرهنگ 
برگزار می‌شود از طرح‌های شاخص رونمایی 

خواهیم کرد. 
در این برنامه پنج طرح شاخص حوزه 
پژوهش و فناوری وفناوری، در حوزه 
مهندسی و پزشکی، کشاورزی و علوم 
انسانی و اجتماعی رونمایی می‌شود. فارسی 
همچنین از افتتاح کارخانه داروهای گیاهی 
در مجتمع شهدای جهاد و رونمایی از 
سامانه برخط اطلس فرهنگی در ویژه برنامه 
مذکور خبر داد و افزود: در مراسم سالگرد 
به معرفی جهادگران ممتاز و شایسته 
و تقدیر از آنها می‌پردازیم. تا سال قبل 
مراسم معرفی جهادگران نمونه را داشتیم 
و بر اساس شاخص‌هایی که داشتیم تعداد 

مختلفی را معرفی می‌کردیم.
امسال بر اساس همان شاخص‌ها با 
عنوان جهادگران شایسته از ۴۱ نفر در 
حوزه‌های مختلف پژوهش و فناوری، 
آموزشی و فرهنگی، پشتیبانی و روابط 

عمومی، حراست و اصحاب رسانه تقدیر 
می‌شود و امسال جهادگران ممتاز معرفی 

می‌شوند.
یعقوب فتح‌اللهی معاون پژوهش و 
فناوری جهاد دانشگاهی در ادامه نشست 
از رونمایی تعداد طرح پژوهشی جهاد 
دانشگاهی در مراسم سالگرد تاسیس این 

نهاد خبر داد. 
وی گفت: در میان فعالیت‌های گوناگونی 
که در ساختار پژوهشی جهاد دانشگاهی 
انجام شده است، تعدادی از طرح‌ها در 
مراسم سالگرد جهاد رونمایی می‌شود.وی 
ادامه داد: از جمله این طرح‌ها در حوزه 
فنی و مهندسی است که طرح فناورانه 
دست یابی و تکمیل دانش فنی مته 
حفاری دندانه‌ای رونمایی خواهد شد. جهاد 
دانشگاهی در حویه پمپ درون چاهی و 
اقلام شیمیایی مورد نیاز حفاری کارهایی 
را انجام داده است. همچنین در حوزه علوم 
پزشکی نیز طرح فناورانه بومی‌سازی تولید 
صنعتی کیت نوعی خاصی از سنتز رونمایی 

خواهد شد.
معاون پژوهش و فناوری جهاد 
دانشگاهی، افزود: در بخش کشاورزی و 
منابع طبیعی نیز طرح تولید آزمایشگاهی 
جنین در تکثیر گاومیش‌ها با خصوصیات 
برتر ژنتیکی رونمایی می‌شود. جهاد 
دانشگاهی در حوزه امنیت غذایی تولیدات 
علمی در پژوهشگاه ابن سینا داشته است. 
همچنین با همکاری جهاد دانشگاهی 
خراسان رضوی طرحی در خصوص 
مکمل‌های ورزشی داریم که رونمایی 
می‌شود. در حوزه علوم انسانی و اجتماعی 
و هنر نیز یکی از موضوعات بسیار مهم 
در حوزه رصد سامت اداری و پایش‌های 
مربوطه به موضوع مصادیق تعارض منافع 
باز می‌گردد که در این زمینه نیز طرحی را 

ارائه می‌دهیم.

تهران  استان  هواشناسی  کل  اداره 
اعلام کرد: از امروز تا روز پنجشنبه 
)۱۵ تا ۱۸ مرداد( افزایش نسبی دما 

پیش‌بینی می‌شود.
بر اساس تحلیل الگوهای همدیدی و 
بررسی نقشه‌های پیش‌یابی وضعیت جوی 
استان تهران طی پنج روز آینده آسمان 
صاف تا قسمتی ابری همراه با غبار رقیق، 
گاهی با افزایش ابر و وزش باد پیش‌بینی 
می‌شود.در ساعات بعد از ظهر تا شب در 
نیمه جنوبی و بخش‌های غربی استان، 
گاهی وزش باد شدید و احتمال خیزش 
موقت گرد و خاک، افزایش برخی آلاینده‌ها 

و کاهش کیفیت هوا مورد انتظار است.
رکورد گرما در کدام شهرها شکسته 

شد؟
از سوی دیگر، رئیس مرکز ملی اقلیم 
و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشور گفت: طی تابستان سال 
جاری تاکنون رکورد دمای پنج شهر کشور 
شکسته شده است که در سه استان واقع 

شده‌اند.
احد وظیفه افزود: اصفهان از جمله 
شهرهایی است که امسال رکورد بیشترین 
دمای آن شکسته شد. پیش از این بالاترین 
دمای ثبت شده در آن ۴۳ درجه سلسیوس 
مربوط به ۲۰ تیر سال ۸۰ بود اما ۶ مرداد 

سال جاری دمای ۴۴.۳ درجه سلسیوس و 
۷ مردادماه دمای ۴۴.۶ درجه سلسیوس به 
ثبت رسید. وی اضافه کرد: در نایین نیز 
۴۰.۷ درجه سلسیوس به عنوان دمای 
بیشینه این شهر در ۱۲ تیرماه سال ۱۴۰۱ 
ثبت شده بود اما ۶ مرداد سال جاری رکورد 
دمای ۴۱.۲ درجه سلسیوس در این شهر 

تجربه شد.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور  
شیراز را یکی دیگر از شهرهایی ذکر کرد 
که رکورد دمای هوا در آن شکسته شد و 
اظهارکرد: پیش از این گرم‌ترین روز هوا در 
شیراز ۱۲ تیرماه سال ۱۴۰۱ ، ۴۳.۴ درجه 
سلسیوس بود اما در ۷ مردادماه سال جاری 
به ۴۳.۵ درجه سلسیوس رسید.وی در 
ادامه گفت: بیشترین دمای هوای ثبت شده 
در بافق پیش از این ۴۸.۴ درجه سلسیوس 
در ۳ مرداد ماه ۱۴۰۱ بود اما ۵ مرداد سال 
جاری رکود دمایی ۴۹.۳ درجه سلسیوس 

به ثبت رسید.
وظیفه با بیان اینکه در شهر یزد نیز 
رکورد بیشترین دما شکسته شد، اظهارکرد: 
بالاترین دمای ثبت شده در این شهر در 
۱۷ مرداد ۶۱ و ۲۳ تیر۹۱، ۴۵.۶ درجه 
سلسیوس بود که ۶ مرداد سال جاری به 

۴۶.۱ درجه سلسیوس افزایش یافت.

وی درباره وضعیت دمای هوای پایتخت 
گفت: بیشترین دمای ثبت شده در تهران 
در تابستان سال جاری ۴۱.۷ درجه 
سلسیوس بود این در حالیست که رکورد 
دما در این شهر ۴۳ درجه سلسیوس است.

به گزارش ایسنا، رئیس مرکز ملی 
اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشور درباره احتمال افزایش 
دما به بیش از ۴۰ درجه سانتیگراد در 
پایتخت طی هفته جاری اظهارکرد: دما 
به‌تدریج رو به کاهش است و از طول روزها 
کاسته و به زاویه خورشید افزوده می‌شود و 
تابش از حال عمودی بیشتر کاهش می‌یابد، 
در نتیجه میانگین حداکثر دمای هفته‌های 
آینده نسبت به هفته‌های قبل کمتر 
می‌شود. وی ادامه داد: اوج دمای هوای 

تهران معمولا نیمه دوم تیرماه تا نیمه اول 
مرداد است. هرچه از این دوره بیشتر فاصله 
بگیریم، دما کاهش می‌یابد بنابراین هفته 
جاری یکی از گرم‌ترین هفته‌هاست هرچند 

که ممکن است موجب ثبت رکورد نشود.
وظیفه در پایان با بیان اینکه احتمال 
تجربه دمای ۴۰ درجه سلسیوس در تهران 
وجود دارد، گفت: به این طیف دمایی 
»چهل‌سی« گفته می‌شود، یعنی کمینه دما 
۳۰ درجه سلسیوس و بیشینه آن ۴۰ درجه 
سلسیوس است که روزهای چهارشنبه تا 
جمعه هفته جاری )۱۷ تا ۱۹ مرداد( این 

وضعیت آب و هوایی تجربه می‌کنیم. 
در این شرایط گرما از آغاز صبح احساس 
می‌شود چون با طلوع آفتاب دمای هوا به 

بالای ۳۰ درجه سلسیوس می‌رسد.

بطحایی تشریح کرد

وجود ۳۰۰ منطقه کم‌برخوردار آموزشی در ایران

رئیس جهاد دانشگاهی خبر داد

پیگیری برای بازگشت کرسی جهاد دانشگاهی به شورای عالی انقلاب فرهنگی

افزایش دمای هوای تهران تا پنجشنبه

آغاز امتحانات جبرانی 
دانش‌آموزان از امروز

امتحانات تابستان )جبرانی( دانش‌آموزان از امروز )۱۵ 
مرداد( آغاز می‌شود این در حالیست که امتحانات جبرانی 
تابستان پایه دوازدهمی‌ها که به صورت نهایی برگزار خواهد 
شد، تاثیری در سوابق تحصیلی داوطلبان کنکور ندارد لذا 
دانش‌آموزان این پایه برای افزایش معدل و کسب نمره 
بالاتر، لازم است در موعد مقرر از طریق »ترمیم نمره« اقدام 
کنند. به گزارش ایسنا، با توجه به ماده واحده اصلاح زمان 
برگزاری آزمونهای نوبت شهریور دوره متوسطه - مصوب 
پنجاه و نهمین جلسه کمیسیون معین شورای عالی آموزش 
و پرورش تاریخ ۲۳/۲/۱۴۰۳، به منظور افزایش بهره وری و 
ایجاد انعطاف در ساماندهی امور مربوط به تعلیم و تربیت 
دانش آموزان، آزمونهای تابستان سال تحصیلی جاری از ۱۵ 
مرداد ماه شروع می‌شود،در حالیکه باید طوری برنامه ریزی 
شود تا با تاکید بر عدم کاهش کیفیت آموزش و یادگیری 
در دوره تابستانی دانش آموزان، مدارس روزانه و بزرگسالان، 
آمادگی لازم برای برگزاری آزمون‌های نهایی پایه دوازدهم 
بر اساس برنامه و زمانبندی حضور در حوزه آزمون فراهم 
شود.این در حالیست که طراحان کشوری سوالات امتحانی، 
بر اساس ضوابط ، تا زمان تکثیر، توزیع و برگزاری امتحانات 

در قرنطینه قرار دارند.

آموزش


